



## پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را تسلیت گفتند. به گزارش تجارت، متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:  
بسم الله الرحمن الرحيم  
درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه...



دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ • ۲۳ شعبان ۱۴۴۵  
سال دهم • شماره ۸۲۹۲۹ • صفحه ۵۰۰۰ تومان  
Mon 4 Mar 2024 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید



## شکل‌گیری بزرگترین تراز تجاری منفی

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران از بدعت گمرک در ارزیابی تراز تجاری کشور خبر داد و گفت: گمرک به تازگی آمار صادرات نفتی را هم در کنار صادرات غیرنفتی آورده و این یک سنت جدید به شمار می‌آید زیرا در چهار دهه گذشته مالاک عمل صادرات غیرنفتی بوده است. محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اینستاژ منفی بودن تراز تجاری کشور در سال جاری گفت و توضیح...

### سرمقاله

#### اثر انتخابات مجلس بر قیمت دلار



سجاد بورجوردی  
تحلیلیک بازار ارز  
تا چندی پیش متغیرهای کلان اقتصادی داشتند فریاد می‌زدند با میزان نقدینگی که رشد ۲۵ درصد را نشان می‌داد، قیمت منفی دلار روی کاغذ ۵۵ هزار تومان بود. ولی خب جنگ حماس اتفاق افتاد، ما مشکل فروش نفت داشتیم چرا که چین نفت کمتری از ما خرید. گزینه‌های دیگری نیز وجود داشت که باعث شد...

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

#### زوایای پنهان جنایت جدید رژیم صهیونیستی



رضا میرابیان  
کارشناس مسائل منطقه  
داده‌های فلی نشان می‌دهد که ظاهر حادثه و جنایتی که در خیابان الرشید اتفاق افتاده به صورتی نیست که اسرائیل بتواند خود را در این پرونده تبرئه کند و حتی آمریکا هم این اظهارات تل‌آویو را نپذیرفته است و در کل اسناد موجود هم گویای این مساله است که اسرائیل به صورت علنی و با...

ادامه در صفحه ۳

### فروشنده هست، خریدار نیست!

## رکود کم‌سابقه در بازار مسکن

۵

### در دیدار رئیسی با رئیس‌جمهور عراق صورت گرفت؛ تأکید بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق

رئیس‌جمهور کشورمان با بیان اینکه ایران نه در لفظ بلکه در عمل امنیت عراق را امنیت خود می‌داند و در این مسیر خون دو ملت با یکدیگر عجين شده است، تأکید کرد: باید در راستای گسترش هرچه بیشتر روابط دو کشور تلاش کرد تا دشمنان دو ملت ناامید شوند. به گزارش تسنیم، سید ابراهیم رئیسی عصر روز شنبه به وقت محلی در ادامه دیدارهای دوجانبه با سران کشورهای شرکت‌کننده در هفتمین اجلاس مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر در ...

### پیشنهاد سردبیر

#### «تجارت» بررسی کرد

## سرعت گیرهای صنعت دارو



۵

### فراخوان گروه‌های فلسطینی برای «طوفان رمضان» علیه صهیونیست‌ها



مشروع این بیانیه به شکل زیر است:

—ما حمایت همه‌جانبه خود را از کمپین جهانی طوفان رمضان اعلام می‌داریم و از همه وجدان‌های بیدار و زنده در سراسر جهان می‌خواهیم که بزرگترین اقدام رسمی و مردمی جهانی در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی را در ماه مبارک رمضان تحت عنوان «طوفان رمضان» برای پیروزی آرمان عادلانه فلسطین و تحت فشار قرار دادن دشمن برای توقف جنگ نسل‌کشی آن علیه مردم ما و شکست توطئه‌های اشغالگران انجام دهند. —ما می‌خواهیم که این پوش و طوفان جهانی شامل فعال‌سازی همه اشکال تحریم و قطع هر گونه کمک‌رسانی به اشغالگران، اعلام اعتصابات در میادین و عرصه‌های عمومی و برگزاری راهپیمایی‌ها در همه پایتخت‌ها و شهرها باشد. —ما بر حق ملت خود در آزادی و تعیین سرنوشت و بازگشت به سرزمین خودشان و تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس تأکید می‌کنیم. —ما بر حمایت مطلق خود از مقاومت در برابر اشغالگران صهیونیست تا اخراج آنها از سرزمین‌مان تأکید داریم و

سالانه ۶۰۰۰ پرستار یا نرسنه می‌شوند

## نیاز فوری به حداقل ۱۰۰۰۰ پرستار

نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری با بیان این که سالانه ۶۰۰۰ پرستار در کشور بازنشسته می‌شوند، گفت: به علت کمبود شدید نیروی پرستاری حداقل ۱۰۰ هزار نیروی پرستاری دیگر باید به صورت فوری و ضرب‌الاجل جذب شوند. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، قاسم ابوطالبی، عضو شورای عالی نظام پرستاری در نشست شورای عالی نظام پرستاری با حضور وزیر بهداشت اظهار کرد: نسبت پرستار به تخت در کشورهای دیگر جهان حداقل سه نفر به ازای هر تخت بیمارستانی و نسبت پرستار به ازای هر هزار نفر جمعیت در جهان، سه نفر است، اما در کشور ما نسبت ۱.۵ است. وی افزود: بسیاری از کشورهایی که مقصد مهاجرتی پرستاران ما هستند نسبت پرستار به جمعیت‌شان بالای ۱۰ تا ۱۴ نفر است، به عبارت دیگر پرستاران کشور ما نسبت ۱.۵ نفر به ازای هر هزار نفر جمعیت به کشورهایی مهاجرت می‌کنند که نسبت پرستار به جمعیت در آن‌ها ۱۴ نفر است. نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری ادامه داد: قرار بود در برنامه چهارم و پنجم توسعه سالانه ۱۰ هزار پرستار استخدام شوند که این اتفاق نیفتاد و مقرر شده بود که در پایان برنامه ششم توسعه نسبت پرستار به تخت ۲.۵ نفر باشد اما این اتفاق نیفتاد. در عین حال ۱۶ هزار تخت بیمارستانی نیز در دولت جدید افتتاح شده و ۷۰۰۰ تخت نیز در آستانه افتتاح است و بنابراین باید به جذب پرستاران توجه بیشتری شود زیرا با کمبود بسیار زیادی در حوزه پرستاری مواجه هستیم. عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: همچنین سالانه ۶۰۰۰ پرستار در کشور ما بازنشسته می‌شوند و نتیجه آن کمبود شدید

### سرلشکر سلامی: ایران از سیاست تحریم دشمن عبور کرد

به آنان، مسیر سیاسی کشور را تغییر خواهیم داد و دست از آرمان‌های سیاسی خودمان برمی‌داریم. وی اضافه کرد: یکی از بزرگترین کارهایی که قرار گاه سازندگی انجام داد، این بود که نظریه دشمن در این خصوص را ابطال کرد. دشمن قصد داشت ثابت کند «مانی‌توانیم» و ما باید ثابت می‌کردیم که «ما می‌توانیم»، بنابراین توانستیم با قدرت قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) و دستگاه‌های جهادی همچون قرار گاه از سیاست تحریم عبور کنیم. سرلشکر سلامی در تبیین تحریم‌های خصمانه دشمنان ایران عنوان کرد: سیاست تحریم یک سیاست ذهنی و غیرواقعی نبود، بلکه یک سیاست عملیاتی دشمن بود و کاملاً عینی، واقعی و ملموس بود؛ ولی ایران اسلامی به‌واسطه نیروهای جهادی قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) از آن عبور کرد و دشمنان ملت ایران را شکست داد. وی در تشریح فلسفه وجودی قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) گفت: فلسفه وجودی قرار گاه خاتم صرفاً ارائه افکار فنی نیست، بلکه این قرار گاه در قلب اصلی انقلاب است و فلسفه وجودی آن حفظ استقلال سیاسی کشور، بازگرداندن اعتماد به نفس ملی و در واقع‌ی‌نیاز کردن کشور از حضور بیگانگان است و در متن اقدامات اساسی خود به این سیاست عمل می‌کند و به همین دلیل دست به کارهای بزرگ می‌زند و پذیرش مخاطرات را دارد.

قرار گاه سازندگی خاتم را مورد تحسین قرار داد و افزود: همواره باید به گونه‌ای حرکت کنیم که در حوزه‌ها و تخصص‌های مختلف، ایران همیشه جزو اولین‌ها، بهترین‌ها و برترین‌ها باشد. وی تأکید کرد: امروز به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توانیم بگوییم درخشش ایران در تمام حوزه‌ها یک آرزوی دور نیست و یا توجه به کارهایی که امروز به‌دست متخصصان برتوان قرار گاه سازندگی خاتم رقم خورده، کارهای بزرگتر از این هم ممکن و دست‌یافتنی است. سردار سلامی با بیان این که این اقدامات ارزشمند سسکوهای خوبی برای افتخار و حرکت رو به جلوست قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) را متعلق به کل کشور دانست و عنوان کرد: درست است که قرار گاه بر افتخار خاتم‌الانبیاء (ص) در سیاه شکل گرفته و تکامل پیدا کرده است، اما میدان اثر و عمل آن همه کشور و حتی خارج کشور را فرا گرفته است.

وی درباره شکست مفتضحانه دشمن در نبرد اقتصادی گفت: قدرت‌های بزرگ، اقتصاد را نقطه قوت خود می‌دانستند و همین حوزه را نقطه ضعف و عرصه آسیب‌پذیر ما قلمداد می‌کنند و طی یک دهه گذشته جنگ اقتصادی بزرگی را به ایران تحمیل کردند تا ما را تسلیم کنند. فرمانده کل سیاه ادامه داد: احساس آن‌ها این بود که در این نبرد اقتصادی به‌دلیل تصور نیاز و وابستگی

فرمانده کل سیاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر این که ایران به‌واسطه مجموعه‌های جهادی از سیاست تحریم دشمن عبور کرده است، گفت: قرار گاه خاتم در بخش‌های مختلف راه و شهرسازی، مترو، بیمارستان، ابنیه خاص و... نقش آفرین است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار سرلشکر «حسین سلامی» فرمانده کل سیاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌همراه سردار «عبدالرضا عابد» فرمانده قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) از روند آماده‌سازی پروژه بزرگ مصلای امام خمینی (ره) تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشرفت این مجموعه قرار گرفت. سرلشکر سلامی همچنین با توجه به نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به پروژه مصلای امام خمینی (ره)، نکات فنی و اجرایی این طرح را مورد بررسی قرار داد. وی در جریان این بازدید با تبریک حماسه حضور پرشور مردم فهیم و انقلابی ایران در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی و تأکید بر ناکامی دشمنان قسّم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: ملت عبور ایران در طول تاریخ انقلاب اسلامی در عرصه‌های مختلف خوش درخشیدند. فرمانده کل سیاه مجاهدت‌های شبانه‌روزی متخصصان قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در عرصه‌های مختلف و تلاش چشمگیر جوانان متخصص و متعهد صهیونیستی قرار دهند.

بر ضرورت فعال‌سازی مقاومت در همه اشکال آن و در همه عرصه‌ها و جبهه‌ها علیه اشغالگران تأکید می‌کنیم و می‌خواهیم که ماه مبارک رمضان ماه طوفان جهانی برای پیروزی فلسطین و آرمان عادلانه ما باشد. هم‌زمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، صهیونیست‌ها قصد دارند توطئه‌های خود علیه مردم فلسطین به ویژه در قدس و مسجدالاقصی را تشدید کنند. البته این روند همه ساله در ماه رمضان وجود داشته اما امسال در سایه جنگ بزرگی که در غزه وجود دارد، هشدارهای زیادی درباره خطرهای خطرناک اشغالگران تحت حمایت آمریکا و غرب علیه مردم فلسطین مطرح شده است. در همین زمینه شب گذشته «بوحمزه» سخنگوی سرایا القدس، شایخه نظامی جنبش جهاد اسلامی طی سخنانی از مردم کشورهای عربی و اسلامی خواست تا برای مقابله با توطئه صهیونیست‌ها که کل امت عربی-اسلامی را هدف قرار داده است به پا خیزند و روز اول ماه مبارک رمضان را روز جهانی حمایت از غزه قرار دهند. وی با اشاره به اینکه همه مسلمانان و اعراب با فرارسیدن ماه مبارک رمضان باید در جهاد برای حمایت از مردم فلسطین شرکت کنند خطاب به اعراب و مسلمانان گفت: همانطور که با به جا آوردن فریضه نماز و روزه به در گاه خدا روی می‌آورید باید با سلاح و فریضه جهاد برای دفاع از فلسطین به پا خیزید. ماه رمضان ماه روزه و عبادت بوده و ما از امت اسلامی می‌خواهیم که سکوت خود را بشکنند و به خاندان دیک شوند و ماه رمضان را ماه رعب و وحشت و نگرانی رژیم صهیونیستی قرار دهند.

**بیمه دانا**  
Hafez  
بیمه دانا  
**آگهی تمدید مهلت پذیره نویسی عمومی افزایش سرمایه**  
شرکت بیمه حافظ (سهامی عام)  
**ثبت شده به شماره ۱۳۱۰ و شناسه ملی ۱۰۸۱۱۵۲۹۵۳۶**  
پیرو اعلامیه پذیره نویسی سهام منتشر شده در روزنامه‌های دنیای اقتصاد، اطلاعات و تجارت مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ مبنی بر اعلام مهلت پذیره نویسی عمومی تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶، بدینوسیله به اطلاع می‌رساند به منظور تأمین حد اکثری حقوق سهامداران و بیمه و استناد مجوز شماره ۰۳۴-۱۳۷۵۱۷/۱۰۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ سازمان بورس و اوراق بهادار، مهلت عرضه عمومی حق تقدم های استفاده نشده این شرکت به مدت ۲۸ روزه، تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ تمدید می‌گردد.  
**هیأت مدیره شرکت بیمه حافظ (سهامی عام)**

**اختصاص ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی برای مدرسه‌سازی**  
وزیر آموزش و پرورش گفت: دولت با وجود محدودیت‌های مالی، ۶۰ میلیون یورو از محل صندوق ذخیره ارزی به سازمان نوسازی مدارس برای ساخت مدرسه اختصاص داد. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، رضا مراد صحرایی امروز در مراسم تجلیل از مهندسين برتر مدرسه‌سازی کشور گفت: سازمان نوسازی مدارس یک ستاره در نظام حکمرانی کشور است چرا که ساختن ۶۸۰۰ مدرسه در کشور کار بزرگی است، تبدیل کردن ایران به کارگاه مدرسه‌سازی اهتمام بزرگ سازمان نوسازی مدارس است. وی افزود: فضای فیزیکی مدرسه در یادگیری دانش آموزان تأثیر بسیاری دارد و زیباسازی مدارس به لحاظ چیدمان و رنگ آمیزی از اقدامات سازمان نوسازی مدارس است. وزیر آموزش و پرورش گفت: ساختن مدرسه باید به گونه‌ای باشد که دانش آموزان بتوانند تحرک و فعالیت بسیار داشته باشند؛ فضای مدرسه معلم سوم است و بر یادگیری تأثیر فراوان دارد و باید به آن اهمیت ویژه داد.

**آگهی مزایده عمومی شماره ۵۱-۱۲-۱۴۰۲-م**  
مزایده عمومی  
توت دوم  
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد فروش یک قلم زمین متعلق به مخابرات منطقه زنجان با کاربری تجاری - اداری واقع در شهر زنجان را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tci.ir](http://www.tci.ir) و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس [www.za.tci.ir](http://www.za.tci.ir) مراجعه نمایند.  
**اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان**